
1

č. smlouvy objednatele: SDL/OVZI/044/21 č. smlouvy zhotovitele: 841/TD/HA/21/05
č. tohoto dodatku: SDL/OVZI/044/21/2 č. tohoto dodatku:

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650 „Jsme plátci DPH“
Bankovní spojení: ČSOB, a.s, České Budějovice, č. ú.
Osoby oprávněné za objednatele jednat a podepisovat v y:

MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněn jednat:
JUDr. urová, vedoucí ODSH Krajského úřadu Jihočeského kraje,
tel. č.

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněna jednat:
Bc. Alena Frdlíková, vedoucí oddělení přípravy a realizace dopravních staveb ODSH Krajského úřadu
Jihočeského kraje, tel. č.

K výkonu technického dozoru objednatele jako stavebníka („technický dozor“) je oprávněna:
Stavební poradna, spol. s.r.o., Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice
zastoupená: Janem Bělohlavem, jednatelem společnosti
IČO: 608 51 970

(dále též „oprávnění zástupci objednatele“)

Zhotovitel: STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
Bankovní spojení: Komerční banka a. s. č. účtu
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, 634
Zastoupená: Janem Michalcem, technickým vedoucím oblasti, na základě plné moci

Václavem Beranem, vedoucím obchodně technického úseku oblasti, na
základě plné moci

Odpovědný geodet: Ing. Miroslav Hořejší tel. č.
Osoby oprávněné k zastupování zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání
a předávání prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení
stavebního deníku:
Osoba pověřená vedením stavby: Vít Endl tel. č

Zástupce osoby pověřené vedením stavby: Bc. Vladislav Adamovský t
Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Libor Nýdl tel. č.

(dále též „oprávnění zástupci zhotovitele“)



   

2 
 

uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo, jejímž předmětem je provedení díla – stavby: 

 
„Zabezpečení svahu silnice II/161 Studánky“ 

 
II. Předmět dodatku  

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. SDL/OVZI/044/21 ze dne 10. 6. 
2020 uzavřené na základě zadávacího řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Zabezpečení svahu 
silnice II/161 Studánky“ (dále jen „smlouva“) a dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 16. 11. 2021. 
Důvodem změn jsou vícepráce a méněpráce předem odsouhlasené objednatelem a technickým a 
autorským dozorem stavby, provedené na základě dohody obou smluvních stran. V důsledku těchto 
změn se mění čl. IV. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy, jak je uvedeno níže. 
 
Původní znění čl. IV. Cena za dílo odst. 1 smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1: 
 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, 
která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo uvedené v čl. II. smlouvy a změnového listu č. 1: 
 
celkem bez DPH       39 234 973,36 Kč 
DPH 21 %                       8 239 344,40 Kč 
Celkem včetně DPH          47 474 317,76 Kč 
 

Nové znění čl. IV. Cena za dílo odst. 1 smlouvy: 
 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, 
která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo uvedené v čl. II. smlouvy a změnového listu č. 2: 
 
celkem bez DPH       38 269 336,84 Kč 
DPH 21 %                       8 036 560,73 Kč 
Celkem včetně DPH          46 305 897,57 Kč 
 

III. Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo jsou tímto dodatkem nedotčená, nemění se a zůstávají v platnosti. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je změnový list č. 2 ze dne 25.4.2022. odsouhlasený objednatelem, 
technickým dozorem objednatele a autorským dozorem. 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn objednatelem v registru smluv způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek č. 2 neobsahuje údaje, které 
tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Dodatek nabývá platnosti ke dni jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv dle zákona (zákon č. 340/2015 Sb., §6). 
 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením RK č. 499/2022/RK-41 ze dne 4. 5. 2022. 
 
 
 
 
 



   

3 
 

V Českých Budějovicích dne                              V Českých Budějovicích dne  
za objednatele:                                            za zhotovitele: 

  
 
  
 
 
       
 
     ………………………………              …………………………… 
      MUDr. Martin Kuba                                        STRABAG a.s. 
hejtman Jihočeského kraje     Jan Michalec, technický vedoucí oblasti
         na základě plné moci  
 
    
 
 
 
 
                      …………………………… 
                                                  STRABAG a.s. 

               Václav Beran, vedoucí OTÚ oblasti                                           
               na základě plné moci 

        
          

Podepsal Václav Beran
DN: cn=Václav Beran, c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=1, 
email=vaclav.beran@strabag.com
Datum: 2022.05.05 10:34:44 
+02'00'

Václav 
Beran

Podepsal Jan Michalec
DN: cn=Jan Michalec, c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=5, 
email=jan.michalec@strabag.com
Datum: 2022.05.05 13:53:49 
+02'00'

Jan 
Michalec

Elektronický podpis - 18.5.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : MUDr. Martin Kuba
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 19.12.2022 11:03:01-000 +01:00


